
1 

 NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Smluvní strany: 

Kupující:                                   Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace 
Sídlo: Úvoz 55, Brno 60200 
Zastoupený: Mgr. Miloš Doležal 
IČ: CZ48512699 
  
  
(dále jen „kupující“)  

a 

Prodávající:  
Firma EDUXE, s. r. o. 
Sídlo: Hlavní 28, Velké Pavlovice 691 06  
Zastoupený: Michaela Křižánková 
IČ: 47914203 
DIČ: CZ47914203 
  
(dále jen „prodávající“)  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

KUPNÍ SMLOUVU: 

I. 

Předmět smlouvy a koupě 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodávce 
předmětu 10 kusů robotické stavebnice 45678 LEGO® Education SPIKE™ Prime Základní 
souprava za podmínek dále sjednaných v této smlouvě. 

Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu. 
 

  



2 

II. 

Doba a místo plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejpozději do 23.12.2022 

2. Místo dodání: Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

Kupní cena se ujednává ve výši  
Cena bez DPH    87 200,00 Kč   
21% DPH            18 312,00 Kč 
cena s DPH       105 512,00 Kč 
 
1. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Sazba DPH se řídí platnými právními 

předpisy. Prodávající není oprávněn žádat změnu kupní ceny ze žádného důvodu. 
2. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – 

faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí předmětu koupě. 
3. Daňový doklad – faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě lhůty splatnosti, 

která činí 14 dnů od dojití faktury kupujícímu, také náležitosti daňového dokladu stanovené 
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. V případě, 
že faktura nebude mít uvedené náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku 
uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 
splatnosti, kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná 
běžet od dojití daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

4. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. 

IV. 

Splnění závazku (dodání předmětu koupě) 
1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě 

plnění převzetím kupujícím. 

2. Při přebírání předmětu koupě je kupující povinen předmět koupě prohlédnout nebo zařídit 
jeho prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. V případě, že zboží je dodávané 
v obvyklém originálním obalu, je kupující povinen předmět koupě prohlédnout podle 
možností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě a taktéž je povinen 
se přesvědčit o jeho vlastnostech, kompletnosti a množství. 

V. 

Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 
1. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu 

záruční doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba je sjednána na dobu 24 měsíců. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že po tutéž dobu odpovídá prodávající za vady předmětu koupě v době jeho 
předání. 

 



3 

VI. 

Podpisy smluvních stran 

1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Velké Pavlovice dne 5. 12. 2022 V Brně dne 5.12.2022 

 ......................................................   ......................................................  
prodávající                                                                                             kupující 
EDUXE, s.r.o.                             Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace         
Michaela Křižánková   Mgr. Miloš Doležal 


